
                                                   
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.05.2020                                    г. Енисейск                                          № 56-480 
 
 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов 

от 21.11.2018 №38-299 «О введении налога на имущество физических лиц от 

кадастровой стоимости объектов налогообложения  на территории города 

Енисейска» 

 

В соответствии со статьей 406  Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, 

Енисейский городской Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета 

депутатов от 21.11.2018 №38-299 «О введении налога на имущество 

физических лиц от кадастровой стоимости объектов налогообложения  на 

территории города Енисейска»: 

1) В пункте 1 строку: 

2 Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого 

превышает 300 миллионов рублей 

2 

изложить в редакции: 

2. Объекты налогообложения, включенные в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении 

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого их 

которых превышает 300 миллионов рублей 

2 

; 

2) пункт 3 дополнить новым абзацем следующего содержания:  

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063


 

 

2 

«В отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических 

лиц, истекших до 01 января 2019 года, применяются положения Решения 

Енисейского городского Совета депутатов от 28.11.2014 №68-424 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц на территории города 

Енисейска», действующего до момента вступления в силу настоящего 

решения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее дня, следующего за днем 

его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс». 

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале 

органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по бюджету и налоговой политике. 

 
 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

В.А. Арутюнян 
 

 

 

В.В. Никольский 

 


